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Sak 1: Godkendelse af dagsorden

21/2473

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget at

Godkende dagsordenen

Beslutning Sundhedsudvalget den 10-02-2021

Godkendt.

Fraværende:

Peter Thomsen

Didde Lauritzen



Sak 2: Godkendelse af oprettelse af COVID-19 smitteopsporingsenhed

21/3115

Sagsresumé

Styrelsen for Patientsikkerhed har ansvaret for smitteopsporingen i Danmark.

Da det har vist sig vanskeligt for Styrelsen for Patientsikkerhed at opnå kontakt til alle borgere, der testes positive,
samtidig med at der sker en udvikling i smittespredningen i forhold til forskellige virusvarianter, ønsker Styrelsen for
patientsikkerhed at indgå en aftale med Sønderborg Kommune om støtte til smitteopsporing. Denne aftale er baseret på en
standardaftale udarbejdet mellem Styrelsen for Patientsikkerhed og Kommunernes landsforening.

På baggrund af dette, er der udarbejdet et forslag til etablering af en COVID-19 smitteopsporingsenhed i Sønderborg
Kommune.

Sundhedsudvalget har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget at godkende:

At Sønderborg Kommune tiltræder samarbejdsaftale vedr. smitteopsporing med Styrelsen for Patientsikkerhed
Etablering af en COVID-19 smitteopsporingsenhed i Sønderborg Kommune.

Sagsfremstilling

Borgere der testes positive med COVID-19 forsøges kontaktet af coronaopsporingen under Styrelsen for Patientsikkerhed,
både via telefonopkald, SMS og e-boks. På trods af det, har det gennem de seneste måneder vist sig vanskeligt, at opnå
kontakt til alle borgere der testes positive. Derfor ønsker Styrelsen for Patientsikkerhed bistand til fra kommunerne, til
understøttelse af smitteopsporingsopgaven.

Konkret ønsker Styrelsen for Patientsikkerhed at indgå en aftale med Sønderborg Kommune om, at kommunen udfører en
myndighedsopgave ved at bistå Styrelsen for Patientsikkerhed med at yde rådgivning af borgere om isolation og
opsporing af nære kontakter, jf. Sundhedsstyrelsens retningslinjer.

Styrelsen for Patientsikkerhed ønsker i praksis, at Sønderborg Kommune bistår med to typer samtaler med borgerne:

Den første samtale med den smittede med vejledning om isolation og identifikation af nære kontakter
Opfølgende isolationsopkald

Bistanden ydes alle ugens dage, og kommunen kan tilrettelægge indsatsen, så det kan håndteres i almindelig dagstid alle
ugens dage. Kontakten til borgerne kan være telefonisk, hvis dette er muligt, alternativt ved at opsøge borgeren på dennes
adresse.

Styrelsen for Patientsikkerhed anslår, at ca. 10% af de registrerede smittede borgere i kommunen vil skulle forsøges
kontaktet af kommunens smitteopsporingsenhed. Det er frivilligt for borgere at indgå i samtalen med kommunens
medarbejdere.

Sønderborg Kommune vil ifølge aftalen dagligt modtage data fra Styrelsen for Patientsikkerhed vedr. borgere der ønskes
hjælp til at kontakte. På samme måde er kommunen forpligtet til dagligt at melde tilbage til Styrelsen for Patientsikkerhed
vedr. resultatet af smitteopsporingen.

Smitteopsporingsenhed i Sønderborg Kommune

Med udgangspunkt i ovenstående er der udarbejdet et forslag til etablering af en smitteopsporingsenhed til løsning af
denne opgave i Sønderborg Kommune.

Enheden er forankret i Sundhedsberedskabet og vil bestå af tre funktioner, nemlig koordinatorfunktionen, telefonisk
kontaktfunktion til borgere og en udgående funktion.

Koordinatorfunktionen



Den koordinerende arbejdsmiljøkonsulent, som er forankret i HR-afdelingen og som har erfaring med koordinering på
tværs af forvaltninger og afdelinger i kommunen, varetager koordinatorfunktionen i smitteopsporingsenheden.

Telefonisk kontaktfunktion

Telefonisk kontaktfunktion til borgere varetages på hverdage af den Sundhedsfaglige Hotline, da de personer der
bemander hotline gennem det seneste år, har opbygget en stor erfaring med vejledning i forhold til COVID-19. I
weekender varetages den af de medarbejdere, der også varetager den udgående funktion.

Udgående funktion

Med udgangspunkt i aftaleteksten og med yderligere input fra møder med Styrelsen for Patientsikkerhed er det
vurderingen, at en stor del af de borgere, som kommunens smitteopsporing får til opgave at kontakte, vil kræve specielle
kompetencer. Derfor er det nødvendigt, at de medarbejdere, som skal indgå i den del af smitteopsporingen, der omfatter
kontakt til borgerne i eget hjem, er medarbejdere der har erfaring med denne type opgaver.

Medarbejdere i Kompetencecentret under Arbejdsmarkedsafdelingen har netop denne kompetence i kraft af, at de i deres
daglige arbejde møder mange forskellige borgere, også i borgerens hjem. Der lægges således op til, at det er disse
medarbejdere der løser den udgående funktion.

Ressourcer

Antallet af borgere, som smitteopsporingsenheden skal kontakte dagligt, svinger med antallet af smittede. Det er derfor
vanskeligt at sige, hvor stor arbejdsbelastningen er. Det forventes dog, at de tre funktioner til sammen skal stå til rådighed
i alt 7 timer om dagen (kl. 8-15)

Økonomi

Det indgår i regeringen og KL’s aftale om håndtering af COVID-19 af 11. december 2020, at regeringen også for 2021 vil
være indstillet på at sikre de nødvendige ressourcer til at finansiere COVID-19-indsatsen i kommunerne. De kommunale
udgifter, der er forbundet med opgaverne i nærværende aftale, er omfattet af denne tilkendegivelse.

Der er imidlertid ikke afklaret hvordan og i hvilket omfang denne udgift konkret kompenseres

Tidsplan

Det forventes, at implementering af enheden kan ske fra den 22. februar 2021.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Der er foretaget en screening af forslagets sundhedsmæssige konsekvenser. Forslaget forventes at have positive
kortsigtede og langsigtede sundhedsmæssige konsekvenser for borgernes fysiske og mentale sundhed, sociale deltagelse
samt ulighed i sundhed.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser, idet merudgifterne, relateret til Covid-
19, løbende samles op med henblik på en eventuel kompensationsordning i kommende Økonomiaftale mellem
Regeringen og KL.

Beslutning Sundhedsudvalget den 10-02-2021

Godkendt.

Fraværende:

Peter Thomsen

Didde Lauritzen

Vedlegg

Notat vedr. smitteopsporingsenhed i Sønderborg Kommune



Standardaftale om bistand til smitteopsporing



Sak 3: Underskriftsside
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Sagsresumé

Brug knappen GODKENDT i venstre side for at godkende/underskrive
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